ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № РУ-Т00001188
г.  Н. Новгород.

 « 02 » марта  2015 г.
Общество с Ограниченной Ответственностью "Эл-Тех Сервис",  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Вилкова Павла Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ООО , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице   , действующего на основании устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим договором Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать следующие услуги:

· Выполнить заправку и восстановление картриджей для лазерных принтеров и копировальных аппаратов;

· Выполнить ремонт, техническое обслуживание и профилактические мероприятия для оргтехники.
2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель обязан:
2.2. Оказывать услуги, предусмотренные настоящим договором, с надлежащим качеством, в соответствии с требованиями, обычно предъявляемыми к аналогичным услугам.

2.3. Соблюдать сроки выполнения поручений предусмотренные п.4.4 настоящего договора.

2.4. До начала выполнения ремонта оргтехники уведомить Заказчика о стоимости ремонта с учетом стоимости запасных частей и комплектующих. Выполнять ремонт оргтехники после получения согласия Заказчика.
2.5. Исполнитель имеет право:
2.6. Исполнитель вправе, письменно уведомив Заказчика, приостановить выполнение и начало всех работ в рамках настоящего Договора при невыполнении Заказчиком своих обязательств по оплате, указанных в разделе 5 настоящего Договора, до момента их выполнения.

3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик обязан:
3.2. Давать поручения Исполнителю в сроки и по форме, предусмотренных настоящим договором.

3.3. После получения от Исполнителя «Акта выполненных работ (услуг)» Заказчик обязан его подписать или оформить в письменном виде мотивированный отказ от приемки работ. Сроки и порядок приемки работ указаны  в разделе 4  настоящего Договора.

3.4. В случае отказа от ремонта оргтехники Заказчик обязан оплатить стоимость диагностических работ.
3.5. Заказчик имеет право:
3.6. Письменно уведомлять Исполнителя обо всех претензиях к выполнению работ, в рамках и на условиях настоящего Договора, и требовать удовлетворения своих претензий за счет Исполнителя.
4. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ И ПРИЕМКИ-СДАЧИ РАБОТ (УСЛУГ)
4.1. Исполнитель приступает к выполнению поручений в течение 2-х дней с момента начала действия настоящего Договора.

4.2. Выполнение поручений, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора, осуществляется Исполнителем на основании заявки Заказчика, предоставляемой посредством телефонной или иным видом связи.

4.3. Исполнитель оказывает услуги, предусмотренные п. 1.1., по своему месту нахождения. Услуги могут быть так же оказаны по месту нахождению Заказчика по согласованию Сторон.

4.4. По настоящему договору определены следующие сроки выполнения услуг:

· Диагностика и профилактика оргтехники 5 дней;

· Заправка и восстановление картриджей 3 дня;

4.5. По настоящему Договору Исполнитель предоставляет Заказчику «Акт выполненных работ (услуг)».

4.6. Заказчик при получении «Акта выполненных работ (услуг)» обязан его подписать или оформить в письменном виде мотивированный отказ. В случае мотивированного отказа сторонами составляется Акт с перечнем необходимых доработок и сроками устранения недоделок.

4.7. В случае если в течение 2-х (двух) рабочих дней со дня получения «Акта выполненных работ (услуг)», Заказчик не представит  Исполнителю мотивированный отказ от подписания «Акта выполненных работ (услуг)» или не представит подписанный «Акт выполненных работ (услуг)», работы считаются принятыми Заказчиком на условиях предложенных Исполнителем в соответствии с настоящим Договором.
5. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Стоимость работ (услуг), материалов и запасных частей указывается в Счете на оплату.

5.2. Заказчик в течении 5 дней после получения «Акта выполненных работ (услуг)» (датой получения является дата «Акта выполненных работ (услуг)») обязан произвести  100%-ю оплату на расчетный счет Исполнителя, согласно полученным документам.

5.3. Оплата производится в рублях Российской Федерации. Оплата считается осуществленной в момент поступления денежных средств, указанных в Счете, на расчетный счет Исполнителя.
6. САНКЦИИ
6.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного п. 5.2 настоящим договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки (пени), которая начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная  со дня, следующего после дня истечения срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере 0,33 %  от невыполненных обязательств за  каждый день  просрочки.
7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
7.1. Гарантийный срок на выполненные работы по настоящему Договору составляет 1 (Один) месяц с момента сдачи каждой работы (услуги) согласно «Акту выполненных работ (услуг)», кроме работ по заправке и восстановлению картриджей.

7.2. Под гарантийным обслуживанием понимается бесплатное устранение ошибок, допущенных  Исполнителем при выполнении работ (услуг), являющихся предметом настоящего Договора.
8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное не исполнение обязательств по настоящему Договору в случае наступления действия обстоятельств непреодолимой силы.

8.2. В случае наступления действия обстоятельств  непреодолимой силы, Стороны обязаны письменно сообщить об этом друг другу. В сообщении необходимо указывать дату начала действия данных обстоятельств. Факты, изложенные в сообщении, должны быть подтверждены документом государственного компетентного органа или ссылкой на такой документ.

8.3. Несвоевременное уведомление о наступлении действия обстоятельств непреодолимой силы лишает Стороны права ссылаться на них.
9. Арбитражная оговорка
9.1. Все споры или разногласия по  настоящему Договору решаются путем переговоров или  подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Нижегородской области в соответствии с действующим законодательством РФ.
10. Особые условия
10.1. Все Приложения и Дополнения к настоящему Договору подписываются отдельно от  настоящего Договора и являются его неотъемлемой частью.

10.2. Стороны не имеют право передавать свои обязательства по настоящему Договору третьим лицам.

10.3. Настоящий Договор может быть расторгнут:

-по соглашению сторон;

-по решению компетентных органов в соответствии с действующим законодательством РФ;

-по обстоятельствам указанным в п. 4. настоящего Договора.

10.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до конца текущего года.

10.5. Договор подписан в г. Нижний Новгород «02» марта 2015 г. в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой Стороны.
11. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель: Общество с Ограниченной Ответственностью «Эл-Тех Сервис»
	Заказчик:

	Юридический адрес: 606800, Нижегородская обл, г. Урень, Механизаторов,16

Фактический адрес: 603123, Нижегородская обл, Нижний Новгород, Нартова 6к3
	Юридический адрес:

Фактический адрес:

	Тел.: +7 (831) 2911887
	Тел.:

	ИНН: 5235007300

КПП: 523501001

Р/сч.: 40702810901010023918

К/сч.: 30101810400000000705

БИК: 042202705
	ИНН:

КПП:

Р/сч.:

К/сч.:

БИК:

	В ОАО "НБД Банк"

12. Подписи сторон
от Исполнителя

от Заказчика
________________/ Вилков П.М.                             _____________/

м.п.

м.п.